UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE

EDITAL Nº 16/2016 – Proaes – DAE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICO-CULTURAIS -

PRÓ-CIÊNCIA 2016

ADENDO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições torna pública a decisão

complementar ao Edital Nº 16/2016/Proaes/DAE:

8.3 O valor dos auxílios concedidos serão os seguintes:

Participação em evento sem apresentação de trabalho:

Nos municípios de Rio Branco e Cruzeiro do Sul, quando da participação do

evento necessitar o deslocamento entre os Campus citados, exclusivamente: o

valor será de R$ 400,00

Participação em evento com apresentação de trabalho:

Nos municípios de Rio Branco e Cruzeiro do Sul, quando da apresentação do

trabalho necessitar o deslocamento entre os Campus citados, exclusivamente: o

valor será de R$ 600,00.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

A Proaes esclarece que os novos valores dos auxílios estarão vigentes a partir da

data desta publicação.

Rio Branco, AC, 30 de setembro de 2016

Antonio Carlos Fonseca Pontes Junior

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis